
Tájékoztató a jövedéki termékek meghatározásáról 

A jövedéki termékekről, a jövedéki adó fizetési kötelezettségről, a jövedéki termékekkel 

folytatott tevékenységekről, valamint az ezekkel kapcsolatos jövedéki adójogi szabályokról 

Kalácska Csaba, a vám és a jövedéki eljárások, a közúti veszélyes áruszállítás, a 

környezetvédelmi termékdíj és az EPR kamara által felkért szakértője adott rövid összefoglalót  

 

A jövedéki termékek többsége mindenki számára ismert. Köztudott például, hogy az 

üzemanyag célú benzin, a cigaretta, az alkoholos ital jövedéki terméknek minősülnek. Ez a 

tájékoztató segít abban, hogy a jövedéki termékekhez kapcsolódó kötelezettségekről egy 

általános tájékoztatót kapjunk. A jövedéki termékek a következők: az energiatermék, a sör, a 

csendes és habzóbor, az egyéb csendes és habzó erjesztett ital, a köztes alkoholtermék, az 

alkoholtermék és a dohánygyártmány. Ezen termékekre vonatkozó szabályozásokat, előírásokat 

és meghatározásokat a jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény tartalmazza. 

 

Mi a jövedéki adó? 

A jövedéki adó egy olyan adófajta, amelyet bizonyos termékek értékesítése, behozatala vagy 

felhasználása után kell megfizetni. 

Jövedéki adót kell fizetni az alábbi termékek után: 

• Alkohol és alkoholtartalmú italok 

• Energiatermékek és villamosenergia, ha azok üzemanyagként vagy fűtőanyagként 

kerülnek felhasználásra 

• Dohánytermékek 

A jövedékiadó-köteles termékek listáját, valamint az adózás módját az Uniós szabályok 

rögzítik. Az EU határozza meg a jövedéki adó minimumösszegét is. Az EU-s tagországok 

dönthetnek úgy, hogy ezt az összeget alkalmazzák, de bevezethetnek magasabb adókulcsot is 

az adott termékekre. A jövedéki termékek köre az Európai Unióban azonos. Léteznek 

ugyanakkor olyan jövedéki termékek, melyekre – Uniós szabály szerint – a tagállamok eltérő 

szabályokat alkothatnak (például egy jövedéki termék felhasználása egyik tagállamban 

engedélyhez kötött, a másikban nem). 

 

Mikor kell jövedéki adót fizetni? 

Fontos tudni, hogy a jövedékiadó-kötelezettség és az adó megfizetése között jelentős eltérés 

lehet időben. Adókötelezettség akkor keletkezik, ha a jövedéki terméket belföldön előállítják 

vagy importálják. Előállításra példa lehet az otthoni pálinkafőzés is. Importálás pedig az, 

amikor külföldről szállítják a jövedéki terméket Magyarországra. 

Amikor a jövedéki termék előállításra vagy behozatalra kerül, akkor válik jövedéki adó 

kötelessé, de még nem jelenti azt, hogy be is kell fizetni az adót. 



Az adót akkor kell megfizetni, amikor a terméket szabad forgalomba bocsátása megtörténik. 

Jövedéki termék előállítása, tárolása, felhasználása, fogadása, továbbítása vagy eladása, csak a 

Nemzeti Adó- és Vámhivataltól kapott engedély birtokában tehető meg. Jövedéki engedély 

megszerzésének feltételeit a Jövedéki jogszabályok határozzák meg. 

 

Mi az adóraktár és mikor van rá szükség? 

Az adóraktár a jövedéki törvény által meghatározott fogalom. Fizikai helyet jelent, például 

raktárt, üzemet, területet, távvezetéket, amelyben a jövedékiadó-köteles termék előállítható és 

tárolható amíg szabad forgalomba nem helyezik. 

Jövedéki termékeket csak adóraktárban lehet előállítani, feldolgozni vagy tárolni. 

Vannak természetesen kivételek is, amikor nem kell adóraktári engedély. Ilyen például: 

• Közvetlen fogyasztásra készített ital, például koktél egy étteremben. 

• Magánfőzés során előállított pálinka. 

• Kisüzemi bortermelő által előállított csendes bor vagy palackos erjesztésű habzóbor. 

• Tudományos és oktatási célra előállított és felhasznált alkoholtermék. 

• A lé nélküli alkoholos gyümölcsből készített csokoládé. 

• Gyógyszer, gyógyszernek nem minősülő gyógyhatású készítmény előállítása. 

• Ecet előállítása. 

• Aromák előállítása. 

 

Milyen más engedélyek birtokában lehet tevékenységet végezni? 

Adóraktári engedélyen kívül a Nemzeti Adó- és Vámhivataltól kérelmezni lehet felhasználói 

engedélyt, bejegyzett kereskedői engedélyt, eseti bejegyzett kereskedői engedélyt, bejegyzett 

feladói engedélyt és jövedéki engedélyt a különféle tevékenységek végzése érdekében. 

Bővebben a Nemzeti Adó- és Vámhivatal honlapján található jövedéki adóval 

kapcsolatos információs füzetekből lehet tájékozódni. 

 

Jövedéki adó bevallás, adófizetés 

A jövedéki adóbevalláshoz és visszaigényléshez kapcsolódó elektronikus 

formanyomtatványok a Nemzeti Adó- és Vámhivatal honlapján a nyomtatványkitöltő oldalon 

megtalálhatóak és a hozzá tartozó kitöltési útmutatóval együtt letölthetőek. 

Az egyik ilyen például a BEV-J02, ami bevallás az ellenőrzött energiatermék, az alkoholtermék, 

a sör, a csendes és habzóbor, az egyéb csendes és habzó erjesztett ital, a köztes alkoholtermék 

után fizetendő, illetve visszaigényelhető jövedéki adó összegéről, valamint az önellenőrzéssel 

történő helyesbítéséről. 



Ha jövedéki adó fizetési kötelezettség keletkezik, akkor a naptári hónaponként megállapított 

nettó adót havonta, a tárgyhót követő hó 20-áig kell bevallani és megfizetni. 

Fontos, hogy a legtöbb jövedéki termékkel végzett tevékenységhez szükséges a megfelelő 

szakmai végzettség és tapasztalat, ezért indokolt a jövedéki szakterület vonatkozásában kellő 

szaktudással rendelkező szakember (jövedéki ügyintéző) alkalmazása. 

 

Kalácska Csaba 

 


